АНТИПИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

 ТОУГЛЬСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

25.12.2015                                                        № 26                                                  с. Антипино

О перспективном плане работы Антипинского сельского Совета депутатов на 2016 год
В соответствии со статьей __ Регламента Антипинского сельского Совета депутатов Антипинский сельский Совет депутатов  РЕШИЛ:
1. Утвердить перспективный план работы Антипинского сельского Совета депутатов на 2016 год (приложение 1-6).
2. Контроль за исполнением данного решения оставляю за собой.
Глава сельсовета                                                                                                      Е.Г. Семичева
Приложение 1
к решению Антипинского сельского Совета депутатов от 25.12.2015 № 26

ПЕРЕЧЕНЬ ВОПРОСОВ

выносимых на заседания Совета депутатов на 2016 год
	№ п/п
	Рассматриваемые вопросы
	Сроки рассмотрения
	Ответственные за подготовку вопроса
	Исполнитель

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Антипинский сельсовет
	постоянно
	Администрация сельсовета, постоянные комиссии Совета депутатов
	заместитель главы Администрации сельсовета

	2
	О внесении изменений и дополнений в решения Совета депутатов, принятые Правила и Положения
	постоянно

	3
	О рассмотрении решений Совета депутатов утративших силу
	постоянно

	4
	Об уточнении бюджета Антипинского сельсовета
	постоянно
	главный бухгалтер, постоянная комиссия по экономическим вопросам
	главный бухгалтер

	5
	Об исполнении бюджета сельсовета
	ежеквартально

	6
	Об итогах исполнения бюджета Антипинского сельсовета за 2015 год
	март
	главный бухгалтер, постоянная комиссия по экономическим вопросам
	главный бухгалтер

	7
	Об утверждении отчета главы Администрации сельсовета за 2015 год
	март
	глава Администрации сельсовета, постоянная комиссия по вопросам местного самоуправления и благоустройству
	глава Администрации сельсовета

	1
	2
	3
	4
	5

	8
	Отчет главы сельсовета о работе Совета депутатов за 2015 год
	март
	глава сельсовета, постоянная комиссия по вопросам местного самоуправления и благоустройству
	глава сельсовета

	9
	О санитарном состоянии сёл сельсовета, территорий организаций и частных владений граждан
	март
	глава Администрации сельсовета, постоянная комиссия по вопросам местного самоуправления и благоустройству
	глава Администрации сельсовета

	10
	Об организации досуга и обеспечении жителей Антипинского сельсовета услугами учреждений культуры
	июнь
	заместитель главы Администрации сельсовета, постоянная комиссия по социальным вопросам
	заведующие учреждениями культуры

	11
	Об организации и осуществлении мероприятий по работе с детьми и молодежью в Антипинском сельсовете
	июнь
	глава Администрации сельсовета, постоянная комиссия по социальным вопросам
	глава Администрации сельсовета

	12
	О выдвижении инициативы проведения местного референдума на территории Антипинского сельсовета
	июнь
	глава Администрации сельсовета, постоянная комиссия по вопросам местного самоуправления и благоустройству
	глава Администрации сельсовета

	13
	О назначении местного референдума на территории Антипинского сельсовета
	июнь

	14
	О развитии на территории Антипинского сельсовета физической культуры и массового спорта
	июнь
	глава Администрации сельсовета, постоянная комиссия по социальным вопросам
	глава Администрации сельсовета

	1
	2
	3
	4
	5

	15
	О соблюдении правил благоустройства на территории Антипинского сельсовета
	сентябрь
	глава Администрации сельсовета, постоянная комиссия по вопросам местного самоуправления и благоустройству
	глава Администрации сельсовета

	16
	О прогнозе социально-экономического развития Антипинского сельсовета на 2017 год и итогах развития за 2016 год
	сентябрь
	глава Администрации сельсовета, постоянные комиссии по социальным и экономическим вопросам
	глава Администрации сельсовета

	17
	О мероприятиях по подготовке бюджета Антипинского сельсовета на 2017 год
	сентябрь
	глава Администрации сельсовета, постоянная комиссия по экономическим вопросам
	глава Администрации сельсовета

	18
	О бюджете Антипинского сельсовета на 2017 год
	декабрь
	глава Администрации сельсовета, постоянная комиссия по экономическим вопросам
	глава Администрации сельсовета

	19
	Об утверждении перспективного плана работы Антипинского сельского Совета депутатов на 2017 год
	декабрь
	заместитель главы Администрации сельсовета, постоянные комиссии
	заместитель главы Администрации сельсовета

Приложение 2

к решению Антипинского сельского Совета депутатов от 25.12.2015 № 26
ПЛАН

работы постоянных депутатских комиссий Совета депутатов на 2016 год
	№ п/п
	Мероприятия комиссии
	Срок рассмотрения
	Ответственные за подготовку

	1
	2
	3
	4

	КОМИССИЯ ПО ЭКОНОМИЧЕСКИМ ВОПРОСАМ

	1. Участие в подготовке проектов правовых актов на заседание Совета депутатов

	1
	Вопросы, связанные с внесением изменений и дополнений в нормативные правовые акты и Устав сельсовета, отмены решений, утративших силу
	в течение года
	председатель комиссии

	2
	Об уточнении бюджета сельсовета     за 2015 год
                                                                за 2016 год
	1 квартал
ежеквартально

	3
	О прогнозе социально-экономического развития сельсовета на 2017 год
	3 квартал

	4
	О бюджете Антипинского сельсовета на 2017 год
	4 квартал

	2. Рассмотреть на заседаниях комиссии вопросы

	1
	Об исполнении бюджета сельсовета за 2015 год
	1 квартал
	председатель комиссии, главный бухгалтер

	2
	Об исполнении бюджета сельсовета:
                                 за первый квартал 2016 года
                                 за второй квартал 2016 года

                                 за третий квартал 2016 года
	2 квартал
3 квартал

4 квартал

	3
	О подготовке бюджета сельсовета на 2017 год
	3 квартал
	председатель комиссии, глава Администрации сельсовета

	4
	О плане работы постоянной комиссии на 2017 год
	4 квартал
	председатель комиссии

	3. Участие членов комиссии в организационно-массовых мероприятиях

	1
	Участие в подготовке и проведении торжественных мероприятий посвященных праздникам:
· Масленица (Проводы Зимы);

· День села;

· Новый год
	в течение года
	председатель комиссии, депутаты

	2
	Участие в подготовке и проведении спортивных мероприятий на территории сельсовета
	в течение года

	3
	Участие в заседаниях при главе Администрации сельсовета и комиссиях при Администрации сельсовета
	в течение года

	4
	Участие в охране общественного порядка на территории сёл сельсовета
	в течение года
	депутаты

	4. Мероприятия в рамках контрольных функций

	1
	Контроль за исполнением решений сельского Совета депутатов по экономическим вопросам
	в течение года
	председатель комиссии

	КОМИССИЯ ПО ВОПРОСАМ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ

И БЛАГОУСТРОЙСТВУ

	1. Участие в подготовке проектов правовых актов на заседание Совета депутатов

	1
	Вопросы, связанные с внесением изменений и дополнений в нормативные правовые акты и Устав сельсовета, отмены решений, утративших силу
	в течение года
	председатель комиссии

	2
	Об отчете главы Администрации сельсовета за 2015 год
	1 квартал

	3
	Об отчете главы сельсовета о работе Совета депутатов за 2015 год
	1 квартал

	4
	О выдвижении инициативы проведения и назначения местного референдума на территории Антипинского сельсовета
	2 квартал

	2. Рассмотреть на заседаниях комиссии вопросы

	1
	О санитарном состоянии сёл сельсовета, территорий организаций и частных владений граждан
	1 квартал
	председатель комиссии, глава Администрации сельсовета

	2
	О соблюдении правил благоустройства на территории сельсовета
	3 квартал

	3
	О плане работы постоянной комиссии на 2017 год
	4 квартал
	председатель комиссии

	3. Участие членов комиссии в организационно-массовых мероприятиях

	1
	Участие в подготовке и проведении торжественных мероприятий посвященных праздникам:
· Международный Женский день;

· День Победы;

· День молодежи

	в течение года
	председатель комиссии

	2
	Участие в подготовке и проведении спортивных мероприятий на территории сельсовета
	в течение года

	3
	Участие в заседаниях при главе Администрации сельсовета и комиссиях при Администрации сельсовета
	в течение года

	4
	Участие в охране общественного порядка на территории сёл сельсовета
	в течение года
	депутаты

	4. Мероприятия в рамках контрольных функций

	1
	Контроль за исполнением решений сельского Совета депутатов по вопросам местного самоуправления и благоустройству
	в течение года
	председатель комиссии

	КОМИССИЯ ПО СОЦИАЛЬНЫМ ВОПРОСАМ

	1. Участие в подготовке проектов правовых актов на заседание Совета депутатов

	1
	Вопросы, связанные с внесением изменений и дополнений в нормативные правовые акты и Устав сельсовета, отмены решений, утративших силу
	в течение года
	председатель комиссии

	2. Рассмотреть на заседаниях комиссии вопросы

	1
	Об организации досуга и обеспечении жителей Антипинского сельсовета услугами учреждений культуры
	2 квартал
	председатель комиссии, заведующие учреждениями культуры

	2
	Об организации и осуществлении мероприятий по работе с детьми и молодежью в Антипинском сельсовете
	2 квартал
	глава Администрации сельсовета, председатель комиссии

	3
	О развитии на территории Антипинского сельсовета физической культуры и массового спорта
	2 квартал

	4
	О плане работы постоянной комиссии на 2017 год
	4 квартал
	председатель комиссии

	3. Участие членов комиссии в организационно-массовых мероприятиях

	1
	Участие в подготовке и проведении торжественных мероприятий посвященных праздникам:
· День защитника Отечества;

· День защиты детей;

· Международный День пожилых людей;

· День Матери

	в течение года
	председатель комиссии

	2
	Участие в подготовке и проведении спортивных мероприятий на территории сельсовета
	в течение года

	3
	Участие в заседаниях при главе Администрации сельсовета и комиссиях при Администрации сельсовета
	в течение года

	4
	Участие в охране общественного порядка на территории сёл сельсовета
	в течение года
	депутаты

	4. Мероприятия в рамках контрольных функций

	1
	Контроль за исполнением решений сельского Совета депутатов по вопросам местного самоуправления и благоустройству
	в течение года
	председатель комиссии

Приложение 3

к решению Антипинского сельского Совета депутатов от 25.12.2015 № 26
ПЛАН

учёбы депутатов Антипинского сельского Совета депутатов на 2016 год
	№

п/п
	Темы занятий
	Сроки
	Ответственные за подготовку

	1
	Устав муниципального образования,

Регламент сельского Совета депутатов
	март
	Воробьев А.Ю.
Лучшева Л.В.

	2
	Изменения в федеральном и региональном законодательстве о местном самоуправлении
	сентябрь
	Воробьев А.Ю.

	3
	Порядок реализации права законодательной инициативы представительными органами муниципальных образований в Российской Федерации
	ноябрь

Приложение 4

к решению Антипинского сельского Совета депутатов от 25.12.2015 № 26
ПЛАН

организационных мероприятий на 2016 год
	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Ответственные за подготовку
	Срок рассмотрения

	1
	Проведение экспертизы проектов правовых актов, выносимых на сессии сельского Совета депутатов
	заместитель главы Администрации сельсовета
	по мере подготовки

	2
	Проведение заседаний постоянных комиссий по перспективному плану
	председатели постоянных комиссий, заместитель главы Администрации сельсовета
	в течение года

	3
	Проведение заседаний сельского Совета депутатов
	глава сельсовета
	1 раз в квартал

	4
	Формирование рабочих групп сельского Совета депутатов для подготовки вопросов на заседания
	депутаты, заместитель главы Администрации сельсовета
	1 раз в квартал

	5
	Предоставление в Регистр НПА Алтайского края и организация обнародования нормативно-правовых актов на информационных стендах сёл сельсовета, на официальном сайте Администрации Тогульского района, в районной газете «Сельские огни
	заместитель главы Администрации сельсовета
	1 раз в квартал

	6
	Проведение личного приема граждан депутатами сельского Совета депутатов
	депутаты, глава сельсовета
	по графику

	7
	Проведение отчетов депутатов перед избирателями о проделанной работе за 2015 год
	депутаты
	1 квартал

	8
	Освещение работы сельского Совета депутатов в районной газете «Сельские огни», на сайте Администрации района
	заместитель главы Администрации сельсовета
	в течение года

	9
	Проведение депутатских слушаний для обсуждения актуальных вопросов
	председатели постоянных комиссий, заместитель главы Администрации сельсовета
	по мере необходимости

	10
	Проведение публичных слушаний для обсуждения актуальных вопросов:
· о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования;

· о проектах планов и программ развития муниципального образования;
· о проекте бюджета сельсовета на 2017 год
	Администрация сельсовета, постоянные комиссии Совета депутатов
	по мере необходимости

	11
	Участие в заседаниях Тогульского районного Совета депутатов по вопросам, затрагивающим  интересы жителей Антипинского сельсовета, методического взаимодействия в разработке нормативных правовых актов органов местного самоуправления, внесений изменений и дополнений в Устав
	глава сельсовета, председатели постоянных комиссий
	в течение года

	12
	Контроль за ходом исполнения принятых решений сельского Совета депутатов
	заместитель главы Администрации сельсовета, постоянные комиссии
	в течение года

Приложение 5

к решению Антипинского сельского Совета депутатов от 25.12.2015 № 26
ГРАФИК
приёма граждан депутатами Антипинского сельского Совета депутатов в 2016 году
	№ округа
	Ф.И.О. депутата
	Место проведения приёма
	Время приёма

	1
	Киселев Анатолий Валерьевич
	с. Антипино, ул. Макарова, д. 53 (здание администрации сельсовета – Актовый зал, тел. 23-3-57)
	первая среда месяца с 16:00 до 17:00

	2
	Аксенова Татьяна Ивановна

	первая пятница месяца с 15:00 до 16:00

	3
	Леонов Владимир Иванович

	вторая среда месяца с 16:00 до 17:00

	4
	Шабурова Татьяна Олеговна

	вторая пятница месяца с 15:00 до 16:00

	5
	Коваленко Вера Леонидовна

	третья пятница месяца с 15:00 до 16:00

	6
	Благадырева Евгения Владимировна

	третья среда месяца с 16:00 до 17:00

	7
	Абрамова Татьяна Витальевна

	четвертая среда месяца с 16:00 до 17:00

	8
	Семичева Елена Геннадьевна

	четвертая пятница месяца с 15:00 до 16:00

	9
	Бояркин Валерий Павлович
	с. Колонково, ул. Молодежная, д. 7 (здание сельского клуба, тел. 28-3-56)
	вторая среда месяца с 15:00 до 16:00

	10
	Овчарова Антонина Васильевна

	третья среда месяца с 15:00 до 16:00

	11
	Борисова Елена Борисовна
	с. Бураново, ул. Молодежная,   д. 10 (здание сельского клуба, тел. 22-9-19)
	вторая среда месяца с 15:00 до 16:00

Приложение 6
к решению Антипинского сельского Совета депутатов от 25.12.2015 № 26
ПЛАН

правотворческой деятельности Совета депутатов на 2016 год
	№ п/п
	Содержание проектов
муниципальных правовых актов
	Срок рассмотрения
	Ответственный за подготовку

	1
	О публичных слушаниях о внесении изменений в Устав Антипинского сельсовета Тогульского района Алтайского края
	февраль
	заместитель главы Администрации сельсовета

	2
	О внесении изменений в Устав Антипинского  сельсовета Тогульского района Алтайского края
	март
	глава сельсовета

	3
	Отчет главы Администрации  сельсовета о результатах своей деятельности, деятельности администрации и иных подведомственных ему учреждений
	март
	глава Администрации сельсовета

	4
	О внесении изменений и дополнений в бюджет муниципального образования Антипинский сельсовет Тогульского района Алтайского края
	декабрь
	глава Администрации сельсовета, главный бухгалтер

	5
	О назначении местного референдума на территории Антипинского сельсовета Тогульского района Алтайского края
	июнь
	глава сельсовета, глава Администрации сельсовета,

	6
	О прогнозе социально-экономического развития Антипинского сельсовета Тогульского района Алтайского края
	ноябрь
	глава Администрации сельсовета

	7
	О внесении изменений и дополнений в бюджет муниципального образования Антипинский сельсовет Тогульского района Алтайского края
	декабрь
	глава Администрации сельсовета, главный бухгалтер

	8
	Об утверждении бюджета Антипинского сельсовета Тогульского района Алтайского края на 2017 год
	декабрь
	глава Администрации сельсовета